平成29年11月１日

各  位

                     株 式 会 社 関 門 海

代表取締役社長兼ＣＦＯ 田中 正

         （コード番号：3372 東証第二部）

                          問合せ先  経営支援本部次長  田渕広宣

                           電 話 番 号 06-6578-0029（代表）

会社分割による持株会社体制への移行完了に関するお知らせ

当社は、平成 29 年７月 19 日及び平成 29 年９月 27 日開催の取締役会で承認されました吸収分割

契約に基づき、平成 29 年 11 月 1 日をもって当社の承継会社（完全子会社）である「株式会社宗國

玄品ふぐ」「株式会社東國玄品ふぐ」「株式会社西國玄品ふぐ」へ下記の当社事業を承継させ、同日

をもって持株会社体制に移行いたしましたので、お知らせいたします。なお、持株会社体制移行後

の上場会社は、引き続き持株会社である株式会社関門海（証券コード 3372）であります。

   今後は、持株会社へ移行することにより、意思決定の迅速化と機動的な運営体制を構築し、さら

  なる企業価値の向上を目指してまいります。

記

１．株式会社関門海の概要

① 名称 株式会社関門海

② 所在地 大阪市西区北堀江二丁目３番３号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長兼ＣＦＯ 田中 正

④ 事業内容
グループの経営戦略策定・統括・管理

とらふぐ等主要食材の調達、「玄品ふぐ」の海外展開

⑤ 資本金 897,461千円

⑥ 決算期 ３月

２．株式会社宗國玄品ふぐの概要

① 名称 株式会社宗國玄品ふぐ

② 所在地 大阪市西区北堀江二丁目３番３号

③ 代表者の役職・氏名
代表取締役社長  炭本 健

代表取締役副社長 大村 美智也

④ 事業内容 「玄品ふぐ」の店舗運営管理、ＦＣ本部の運営等

⑤ 資本金 8,000千円

⑥ 決算期 ３月

３．株式会社東國玄品ふぐの概要

① 名称 株式会社東國玄品ふぐ

② 所在地 東京都中央区日本橋茅場町一丁目９番２号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  炭本 健

④ 事業内容 東日本における「玄品ふぐ」等直営店舗の運営

⑤ 資本金 8,000千円

⑥ 決算期 ３月

４．株式会社西國玄品ふぐの概要

① 名称 株式会社西國玄品ふぐ

② 所在地 大阪市西区北堀江二丁目３番３号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  大村 美智也

④ 事業内容 西日本における「玄品ふぐ」等直営店舗の運営

⑤ 資本金 8,000千円

⑥ 決算期 ３月

   以 上